A que ritiorum, quibus anima non Deo seriens servare damnatur: quae deinde ut proprii status exsul, per omnes cogitationum suarum, aut alienarum opinionum devias vias spargitur, per philosophos vagas, ac per ariolos curiosas, superstitionis religiosas, religioni profana, spem inter ac metum semper ambiguus affectionibus pendens. Hinc omni vento cuiuslibet doctrinæ circumdata, quia divini timoris vacua sapientiae cupulæ non habet. Finem facit ^o eum rursus hortando ut mittat errores philosophorum et ignorantiam, et sibi satis sit ab illis lingue copiam et ornatum, quasi quedam de hostilibus armis spolia cepisse, ut, inquit, eorum nudus erroribus, et vestitus eloquias, scum illum facundia, quo decipit vana sapientia, plenis rebus accommodes; ne vacuum figurorum, sed medulatum B veritatis corpus exornans, non solis placitura auribus, sed et mentibus hominum profutura mediteris.

3. Præter illam epistolam in qua Paulini ingenii acumen, ipsiusque scientia magis quam in aliis elucescunt, poema ^p etiam Jovio dicavit, idque forsitan scripsit paulo ante, in quo eum hortatur ^q ut voeat studium et operam scribendis laudandisque Dei miraculis et potentia. Sic ait ^r:

Incipe divinis tantum dare pectora rebus,
Subrectosque Deo sensus atollere terra
Mox oculis celo nova lux orientur aero,
Intrabique sacer tacito per operata meatu
Spiritus, et læto quatiel tua visera flatu....
Quanto major ab his cordet tibi gloriae coptis,
In quibus et lingua exercens, mentem quoque sin-
[etiam]
Erndies; laudemque simul, vitamque capessors?
Dumque leges catius, et scribes miracula summi
Vira Dei, properat d' ses, et carior ipsi
Esse Deo: quem dum credens miraris, amare
In i' ies, et amando Deum redamahere Christo

Addit insuper Paulinus eum edocendum ^s in libro Geneseos que sit vera mundi origo, apud Johannem quae de Deo et Christo sit credendum, etc., in Rubri maris transitu et Jonæ historia Deum, non fortunam, mari dominari et tempestatis; in Josue et Ezechia solem et astra illi obtemperare, nec fato vite nostræ curriculum regi cognitum. Quid ista apud Jovium valuerint, non innotescit, constat saltem his Paulini excreuisse **62** caritatem. Illius ad Jovium poema nonnumquam S. Mamerti fratri Claudio tribuitur: quod nullo fundamento stabilitum videtur

CAPUT XXXV.

Æger Paulinus Sulpicium Severum ad se multum invitat.

1. Paulinus ^t toto superiore anno a suorum puerorum discessu usque ad hiemem Sulpicium Severum exspectaverat, a quo cum non accepisset litteras, nec reliquo illius anni tempore, neque sequentis initio, credidit eum idei non misisse litteras, quod ipse adfuturus esset, et idcirco singulis eum diebus exspectabat. Itaque Romam ^u ad venerabilem solemnis-